
LABYRINT 1 – KŘÍŽOVKA 

Z této šifry Ti vyjde místo, kde nalezneš útržek z hlavní šifry labyrintu.

Můžeš se také vydat do dalších částí labyrintu (L2, L3):



LABYRINT 2 – FRAKTÁLY

Z této šifry Ti vyjde české slovo, které zadej do aplikace. Ta ti prozradí místo, kde nalezneš útržek z hlavní šifry labyrintu.

Můžeš se také vydat do dalších částí labyrintu (L1, L3, L10):



LABYRINT 3 – HODINOVÁ

Z této šifry Ti vyjde místo, kde nalezneš útržek z hlavní šifry labyrintu.

Můžeš se také vydat do dalších částí labyrintu (L1, L2):



LABYRINT 4 – KRAJINA

Z této šifry Ti vyjde místo, kde nalezneš útržek z hlavní šifry labyrintu.

Můžeš se také vydat do dalších částí labyrintu (L5, L6):



LABYRINT 5 – NEOVOCNÁ

Z této šifry Ti vyjde české slovo (přestože je slovenská), které zadej do aplikace. Ta ti prozradí 
místo, kde nalezneš útržek z hlavní šifry labyrintu.

Hej, mam strašne super nápad na šifru. 3 nápady vlastne, keď sa to tak vezme. Pričom možno by sa
to dalo poskladať do jednej šifry. Okrem toho ich môžeme ešte niekam nenápadne ukryť aby si ich 
všimli len znalci, ale opatrne, je na to viac možností. 4 keď nad tým tak rozmýšľam.

Husté. Celkom by sa nam niečo nové zišlo. Odhadhom aké náročné to bude vyrobiť? Ostatným 
orgom vraj nerobí problém vymyslieť dlhý text plný bullshitov, ak tam môžu písať, čo sa im zachce, 
ale sú leniví rozmýšľať. Horšie by, bolo kebyže to musí byť napísané nejak presne.

Hlavná pointa je, že ukryjeme heslo do každého odstavca. Fakt, aj keď sa to nezdá bude všade.

Hádam ho tam nechceš normálne napísať. 2 odstavce by sa určite nezhodovali viac ako v jednom 
slove a to by bolo strašne ľahké zistiť. Super by bolo kebyže ho nejak skryjeme, napríklad keby v 
každom odseku bolo nejaké iné ovocie a heslo by bolo ovocie. Ovocie ale nie je uplne dobrý nápad,
to je buď hneď vidno a kebyže tie písmenka nejak rozdelíme, tak by to nikto nenašiel. 4 písmenka 
slova liči si napríklad všimneš iba keď sú blízko pri sebe a navyše liči je malé, to ľahko prehliadnu.

Hovoril som, že ho ukryjeme, nie rovno napíšeme, ale máš pravdu, musí to byť aspoň poriadne 
vidno, inak sa tímy budú v cieli tváriť strašne kyslo. Ihlu v kope sena len tak nenájdu, ibažeby bola 
poriadne veľká.

Cool, vidím, že chápeš, čo hľadáme. Hneď ma napadla jedna vec a mohli by sme to použiť. 3 krát sa
mi do toho nechce, ale ten spam už orgovia napíšu. Celkom som si tým istý, to by napísal aj 
analfabet. Opatrnosti ale nikdy nie je dosť, takže snáď to heslo nenechajú niekde len tak. Ozaj to by
mohlo byť fakt nebezpečné, ale budem im veriť. Hor sa do toho.

Můžeš se také vydat do dalších částí labyrintu (L4, L6, L10):



LABYRINT 6 – ŠOTEK 

Z této šifry Ti vyjde místo, kde nalezneš útržek z hlavní šifry labyrintu.

Clá historie vzniku elegrafní abecedy je popsána například v knize Williama G. Pierponta "The Art 
and Skill of Radio legraphy". Kódování abcdy podobné tomu dnešnímu vymyslel Alfred Vail. Ten 
také uskutčnil v roce 1844 první telegrafické spojní mezi Washingtonem a Baltimorm. Původní 
abeceda obsahovala pouze číslice vyjádřené sekvencí ečk. Písmna a slova byla v tomto systému 
kódována jako kombinac číslic. Vail teno nprakický systém nahradil vlastním (Amrican Code). V roce
1918 byla přijaa mezinárodní vrze téo abecedy. Nejfrekvntovanějším písmenům (v angličtině) 
odpovídají nejkraší sekvence teček a čárek. 

Clá historie vzniku elegrafní abecedy je popsána například v knize Williama G. Pierponta "The Art 
and Skill of Radio legraphy". Kódování abcdy podobné tomu dnešnímu vymyslel Alfred Vail. Ten 
také uskutčnil v roce 1844 první telegrafické spojní mezi Washingtonem a Baltimorm. Původní 
abeceda obsahovala pouze číslice vyjádřené sekvencí ečk. Písmna a slova byla v tomto systému 
kódována jako kombinac číslic. Vail teno nprakický systém nahradil vlastním (Amrican Code). V roce
1918 byla přijaa mezinárodní vrze téo abecedy. Nejfrekvntovanějším písmenům (v angličtině) 
odpovídají nejkraší sekvence teček a čárek. 

Clá historie vzniku elegrafní abecedy je popsána například v knize Williama G. Pierponta "The Art 
and Skill of Radio legraphy". Kódování abcdy podobné tomu dnešnímu vymyslel Alfred Vail. Ten 
také uskutčnil v roce 1844 první telegrafické spojní mezi Washingtonem a Baltimorm. Původní 
abeceda obsahovala pouze číslice vyjádřené sekvencí ečk. Písmna a slova byla v tomto systému 
kódována jako kombinac číslic. Vail teno nprakický systém nahradil vlastním (Amrican Code). V roce
1918 byla přijaa mezinárodní vrze téo abecedy. Nejfrekvntovanějším písmenům (v angličtině) 
odpovídají nejkraší sekvence teček a čárek. 

Můžeš se také vydat do dalších částí labyrintu (L4, L5):



LABYRINT 7 – TABULKY

Z této šifry Ti vyjde české slovo, které zadej do aplikace. Ta ti prozradí místo, kde nalezneš útržek z hlavní šifry labyrintu.

Můžeš se také vydat do dalších částí labyrintu (L8, L9):

zlato cukr hliník dřevo methan kouř sůl kůže kámen víno rtuť mléko

kůra papír benzín dech dusík vzduch železo písek vápník voda kaše moč

ocel beton hlína svítiplyn pára kyslík kafe papír kov vzduch pivo slina

zlato cukr hliník dřevo methan kouř sůl kůže kámen víno rtuť mléko

kůra papír benzín dech dusík vzduch železo písek vápník voda kaše moč

ocel beton hlína svítiplyn pára kyslík kafe papír kov vzduch pivo slina



LABYRINT 8 – OBRÁZKOVÁ

Z této šifry Ti vyjde místo, kde nalezneš útržek z hlavní šifry labyrintu.

Můžeš se také vydat do dalších částí labyrintu (L7, L9, L10):



LABYRINT 9 – PUZZLE

Z této šifry Ti vyjde místo, kde nalezneš útržek z hlavní šifry labyrintu.

Můžeš se také vydat do dalších částí labyrintu (L7, L8):

Malá Anička dostala k narozeninám hru. Její součástí bylo sedm různých dřevěnných dílků (viz níže):

4)
1) 2) 3) 5) 6) 7)

Malá Anička dostala k narozeninám hru. Její součástí bylo sedm různých dřevěnných dílků (viz níže):

4)
1) 2) 3) 5) 6) 7)



LABYRINT 10 – BEZCITNÁ

Z této šifry Ti vyjde české slovo (přestože je slovenská), které řekni organizátorům. Pokud bude 
správné, dostaneš útržek z hlavní šifry labyrintu.

Bezcitné prší sa hraje skoro ako prší. Až na to, že sa hrá s 52 žolíkovými kartami. A z praktických dôvodov ich 
číslujú od 2 do 14, lebo nikoho nezaujíma žiaden kráľ, eso a vôbec. Symboly hráči volajú list, srdce, káro a 
kríž. Každý zo štyroch hráčov na začiatku dostane 13 kariet, a ako ste už iste uhádli, bezcitné nie je pre nič za 
nič. 

Najdôležitejšie v celej hre je, že hráč môže v ťahu zahrať koľko chce kariet rovnakej hodnoty (tj. jednu až 
štyri), ale ťah môže skončiť len listom, krížom, károm, nikdy nie srdcom. 

Aby to nebolo take hrozné, karty sú namiešané tak, aby nikto nemal zo žiadnej hodnoty iba srdce, a hráč 
môže hrať nielen farbu a hodnotu na vrchu kôpky, ale aj hodnotu o jedna väčšiu alebo menšiu. No a to vám 
snáď stačí, poďme sa pozrieť, ako sa to hralo.

V prvom kole sa predviedol Ondra a zložil štyri dvojky len tak, srdcovú, károvu, listovú a nakoniec krížovú. 
Katka asi zamýšľala niečo špeciálne so svojími krížmi, lebo na vrch dala len károvu trojku. Následne Týnka 
trojky dokončila. Položila srdcovú, krížovú a listovú. Dano zahral na farbu a nechal tam listovú, srdcovú a 
krížovú osmičku. Ondra asi nemal tú zvyšnú a tak skúsil krížovú sedmičku, v tejto verzii sa však karty 
neťahajú, a tak Katka mohla hrať pokojne. A veruže aj sa predviedla. Všetky 10ky. Kríž, srdce, káro a list 
nakoniec. Potom slabším ťahom Týnka doplnila srdcovú a krížovú 11ku. Podobne aj Dano nemal asi nič 
poriadne, a tak skúsil károvú a listovú 12ku. To už na seba nenechal čakať Ondra a ďalším famozným ťahom 
položil štyri 14ky, listovú, srdcovú, krížovú a károvú. Katka asi dostala nejaký bláznivý nápad, lebo sa 
rozhodla preskočiť svoj ťah. Keby vedela, že Týnka vytasí károvú, srdcovú, listovú aj krížovú 13, asi by to 
nerobila. Krížovú a listovú 6ku položil Dano. Ondrovi famózne ťahy asi už došli, a tak vyložil srdcovú a krížovú
päťku. Následne Katka päťky uzavrela s listovou a károvou. Týnke chýbalo málo k dokonalosti a zbavila sa 
srdcovej, károvej a listovej 4ky. Dano dokončil sedmičky, položil listovú, srdcovú a károvú. Ondra síce nechcel
dopriať body súperom, ale keďže mu na ruke zostala len kárová a listová 9ka, tak ich vyložil, čím sa zbavil 
všetkých kariet. Ako na potvoru to bola akurát Katka, ktorá doplnila srdcovú a krížovú. Týnka zahrala 
poslednú osmičku a následne Dano pokračoval 11kou. Katka musela čakať, na čo Týnka doplnila srdcovú a 
krížovú 12ku. Dano vedel, že s dvoma 6kami už asi nespraví nič. Posledný ťah tak zahrala Katka s poslednú 
štvorku. Týnka a potom aj Dano tak zahodili svoje karty na vrch kôpky a nechali ich ležať na zemi.

Body totiž už mali zrátané. Aha, no na to som zabudol, podstatné v tejto hre sú len ťahy, za ktoré sa 
získavajú body. A to sú tie, kde buď hráč pokračuje v rovnakej hodnote, alebo tie, kde ide ide hrať cez farbu, 
ale zahrá všetky 4 karty danej hodnoty, samozrejme okrem prvého ťahu, aby to nebolo až také ľahké.   

Můžeš se také vydat do dalších částí labyrintu (L2,L5,L8):



ÚTRŽEK ŠIFRY 1
KÓD: k*********

Zatím znáš jen jedno písmeno z nápovědního kódu. Až jich budeš
znát osm, zadej kód do aplikace a místo neznámých dvou znaků

použij libovolná písmena.

ÚTRŽEK ŠIFRY 1
KÓD: *d********

Zatím znáš jen jedno písmeno z nápovědního kódu. Až jich budeš
znát osm, zadej kód do aplikace a místo neznámých dvou znaků

použij libovolná písmena.

ÚTRŽEK ŠIFRY 1
KÓD: **v*******

Zatím znáš jen jedno písmeno z nápovědního kódu. Až jich budeš
znát osm, zadej kód do aplikace a místo neznámých dvou znaků

použij libovolná písmena.

ÚTRŽEK ŠIFRY 1
KÓD: ***b******

Zatím znáš jen jedno písmeno z nápovědního kódu. Až jich budeš
znát osm, zadej kód do aplikace a místo neznámých dvou znaků

použij libovolná písmena.



ÚTRŽEK ŠIFRY 1
KÓD: ****e*****

Zatím znáš jen jedno písmeno z nápovědního kódu. Až jich budeš
znát osm, zadej kód do aplikace a místo neznámých dvou znaků

použij libovolná písmena.

ÚTRŽEK ŠIFRY 1
KÓD: *****o****

Zatím znáš jen jedno písmeno z nápovědního kódu. Až jich budeš
znát osm, zadej kód do aplikace a místo neznámých dvou znaků

použij libovolná písmena.

ÚTRŽEK ŠIFRY 1
KÓD: ******s***

Zatím znáš jen jedno písmeno z nápovědního kódu. Až jich budeš
znát osm, zadej kód do aplikace a místo neznámých dvou znaků

použij libovolná písmena.

ÚTRŽEK ŠIFRY 1
KÓD: *******p**

Zatím znáš jen jedno písmeno z nápovědního kódu. Až jich budeš
znát osm, zadej kód do aplikace a místo neznámých dvou znaků

použij libovolná písmena.



ÚTRŽEK ŠIFRY 1
KÓD: ********k*

Zatím znáš jen jedno písmeno z nápovědního kódu. Až jich budeš
znát osm, zadej kód do aplikace a místo neznámých dvou znaků

použij libovolná písmena.

ÚTRŽEK ŠIFRY 1
KÓD: *********z

Zatím znáš jen jedno písmeno z nápovědního kódu. Až jich budeš
znát osm, zadej kód do aplikace a místo neznámých dvou znaků

použij libovolná písmena.



ŠIFRA 2 - INVERZNÍ
KÓD: pjhfdb

„Konečně se Ti podařilo najít tajný východ z labyrintu. Bohužel jeden z tvých kamarádů v té 
místnosti zařval, lučištník z jiné bandy mu to našil přímo do srdce. Je to sice riziko povolání, ale i tak
tě jeho ztráta dost mrzí. Byl to dobrý chlap. 
Chodba je uzoučká a měří na výšku asi šest stop. V tunelu crčí voda a kamenné stěny jsou vlhké a 
porostlé mechem. Postupujete pomalu a louč, kterou drží ve své paži tvůj kamarád Kevin, vydává 
mihotavé světlo a promítá strašidelné stíny na stěny tunelu. Najednou začneš cítit v zatuchlém 
vzduchu něco podezřelého. Relativně pozdě ti dojde, že se jedná o plyn. Začne se ti neskutečně 
motat hlava a upadáš do bezvědomí.
Probudíš se na mokré zemi a cítíš se malátně. Louč je opřená o stěnu a pomalu dohořívá. Tvoji 
přátelé jsou ještě omámeni, a tak se je rozhodneš vzbudit, abyste neztráceli čas. Najednou si 
uvědomíš, že vaše zbraně zmizely neznámo kam a že se na zemi leskne malý červený drahokam s 
vyrytým podpisem barona Sukumvita. Vezmeš si jej do kapsy.“

Od této šifry nesmíte útočit na ostatní týmy. 



ŠIFRA 3 – TVAROVÁ
KÓD: lcxuis

Od této šifry si můžeš vzít dva výtisky.



STANOVIŠTĚ 4 – ROZHODNUTÍ
KÓD: eeodgv

„Po době, která se Ti zdá téměř nekonečná, se chodba začíná rozšiřovat. Zprvu celkem nenápadně, 
o pár centimetrů (konečně se můžeš pohybovat vzpřímeně), ale nyní je chodba tak široká, že by 
dokázal projet i osobní automobil. Dorazíš se svým týmem k masivním dubovým dveřím. Tvůj 
kamarád okamžitě vytahuje sekeru, ale ty se rozhodneš ho zastavit. Přece jenom je potřeba se 
pohybovat trochu nenápadně. Zkusíš zabrat za kliku. Dveře se se skřípěním otvírají, což způsobilo 
skoro tolik hluku jako sekera...
To, co uvidíte, na Vás udělá obrovský dojem. Místnost je tak velká, že není vidět na její druhý konec. 
Co tě překvapí daleko víc, je voda. V místnosti se nachází velké jezero, z kterého stoupá pára. 
Matně jsou vidět i obrysy malého ostrůvku. Přemýšlíš, kudy se vydat dál.“

K získání šifry 4 máš dvě možnosti:
a) můžeš si pro ni (na vlastní nebezpečí!) doplavat na nedaleký ostrůvek
nebo
b) můžeš sesbírat písmena k šifře po obvodu pískovny
Je jen na Tvém týmu, jak se rozhodnete. Při plavání svůj tým rozdělit můžete, při možnosti b) 
samozřejmě nikoliv.

Důležitá informace: šifru 5 hledejte na této straně řeky Labe!

STANOVIŠTĚ 11 – BLUDIČKA

„Zasadíš smrtelnou ránu poslednímu netvorovi a ten se rozplyne v obláček páry. Na místě, kde se 
před okamžikem tyčila třímetrová nestvůra, zůstane jen třpitivý zelený kamínek. Uložíte jej k zbylým
dvěma do malé kapsy batohu a pokračujete v cestě. 
Po chvíli dorazíte k nějakým bažinám. Z ničehonic se před vámi objeví malá světluška a začne vám 
ukazovat cestu. Neodoláš a následuješ ji do bažin.“

Zde se trasy obou kategorií spojují.

K další šifře Tě dovede bludička (nápovědní aplikace). Postupně Ti bude dávat instrukce, kam 
máš jít. A pozor, pohybuje se rychle! 

Až budeš připraven vyrazit, vylez nahoru na kopec a zadej do aplikace kód: 
||*-*|**-|-*|*--|-**-|--*-|| 

(na rozdíl od bludičky v příběhu ji můžeš spustit znova)



ŠIFRA 5 – ORGANIZAČNÍ
KÓD: hlxbrq
Dano Helča a Lucien sa chceli dohodnúť, kedy v marci dajú stretko. A tak postupne začali písať, ako by im to 
vyhovovalo.

Helča začala ako prvá ale ako sa dalo čakať, vôbec sa nevedela vyjdariť, ako na tom je s časom. Ako jediná si 
zaznačila prvý a druhý marec, že by možno išla. Našťastie to nebola, až taká škoda, lebo kým si otvoril mail 
Lucien, už bol tretí marec. To zistil, že nemôže. A nemohol ani ďalších 9 dní. To nahnevalo Dana, ktorý si 
otvoril mail až piateho ráno, ale mal čas od 5 do 12. Helči to bolo asi celkom jedno, a tak si vyznačila možno 
až do dvanásteho. 13. to už začalo vyzerať nádejne. Lucien si najprv myslel, že bude mať čas, ale nakoniec to
musel zrušiť. Dano nevedel, a tak si zaznačil možno. Helča sa prvýkrat odhodlala a z možno to na poslednú 
chvíľu zmenila na áno. Druhý zaujímavý deň bol 14. Dano si najprv myslel, že nemôže, ale nakoniec to stihol 
zmeniť na možno. Lucien si bol od začiatku istý, že bude mať čas. Akurát Helčine nie tam zostalo. Potom to 
už vyzeralo, skoro ako na začiatku, akurát trochu poprehadzované. Totiž Dano nemal čas 15. ani ďalších 6 
dní. Lucien si bol naopak, až do 20 istý, že môže. K zvyšku sa nejak nevyjadrili, asi im niekto zjedol kus 
kalendára. Helča si tradične vyznačila zase najviac dní, až do 23. marca, ale zase iba možno. Asi ste si všimli, 
že to znie celkom chaoticky, naštastie Luciena napadlo, že by si to mohli značiť do tabuľky, každý do svojho 
riadku, tie si rozdelili podľa abecedy, keby sa ešte niekto chcel pridať, a pekne to ofarbiť. 

Nakoniec to dopadlo tak, že najprv sa stretli druhého. Miesto vyberala Helča ale po hodine to vzdala. Potom 
piateho vyberal miesto Lucien a vydržali 4 hodín z plánovaných 6. Ďalej si dali dlhšiu pauzu, až nakoniec 
Helča vybrala miesto, kde sa stretnú dvadsiateho tretieho. Začiatok stretka síce museli posunúť o 5 hodín 
ale za zvyšné 4 zvládli doriešiť všetko, čo im zostalo. Tak čo, už viete, kde sa stretli?

Dano Helča a Lucien sa chceli dohodnúť, kedy v marci dajú stretko. A tak postupne začali písať, ako by im to 
vyhovovalo.

Helča začala ako prvá ale ako sa dalo čakať, vôbec sa nevedela vyjdariť, ako na tom je s časom. Ako jediná si 
zaznačila prvý a druhý marec, že by možno išla. Našťastie to nebola, až taká škoda, lebo kým si otvoril mail 
Lucien, už bol tretí marec. To zistil, že nemôže. A nemohol ani ďalších 9 dní. To nahnevalo Dana, ktorý si 
otvoril mail až piateho ráno, ale mal čas od 5 do 12. Helči to bolo asi celkom jedno, a tak si vyznačila možno 
až do dvanásteho. 13. to už začalo vyzerať nádejne. Lucien si najprv myslel, že bude mať čas, ale nakoniec to
musel zrušiť. Dano nevedel, a tak si zaznačil možno. Helča sa prvýkrat odhodlala a z možno to na poslednú 
chvíľu zmenila na áno. Druhý zaujímavý deň bol 14. Dano si najprv myslel, že nemôže, ale nakoniec to stihol 
zmeniť na možno. Lucien si bol od začiatku istý, že bude mať čas. Akurát Helčine nie tam zostalo. Potom to 
už vyzeralo, skoro ako na začiatku, akurát trochu poprehadzované. Totiž Dano nemal čas 15. ani ďalších 6 
dní. Lucien si bol naopak, až do 20 istý, že môže. K zvyšku sa nejak nevyjadrili, asi im niekto zjedol kus 
kalendára. Helča si tradične vyznačila zase najviac dní, až do 23. marca, ale zase iba možno. Asi ste si všimli, 
že to znie celkom chaoticky, naštastie Luciena napadlo, že by si to mohli značiť do tabuľky, každý do svojho 
riadku, tie si rozdelili podľa abecedy, keby sa ešte niekto chcel pridať, a pekne to ofarbiť. 

Nakoniec to dopadlo tak, že najprv sa stretli druhého. Miesto vyberala Helča ale po hodine to vzdala. Potom 
piateho vyberal miesto Lucien a vydržali 4 hodín z plánovaných 6. Ďalej si dali dlhšiu pauzu, až nakoniec 
Helča vybrala miesto, kde sa stretnú dvadsiateho tretieho. Začiatok stretka síce museli posunúť o 5 hodín 
ale za zvyšné 4 zvládli doriešiť všetko, čo im zostalo. Tak čo, už viete, kde sa stretli?



ZAČÁTEČNÍCI, ŠIFRA 6  – FOTKA
KÓD: msjcso

Zde se Vaše cesty dělí. Tato šifra je určena pouze pro začátečnickou kategorii. Šifra pro pokročilé by měla být v
druhé folii.



ZAČÁTEČNÍCI, ŠIFRA 7 – ŠÍLENÁ VESNICE
KÓD: snpgty

V malinké vesničce na východním Slovensku se
jednoho dne začaly dít pozoruhodné a šílené

události:
Starosta si chtěl osladit svůj čaj, ale místo toho

se bohužel otrávil. Dano zrovna vybíral peníze za
dovoz zboží z Ukrajiny, ale přihodilo se mu něco
velmi špatného. Dirigent určoval rytmus lidové

písně, ale najednou to bylo všem naprosto
zřejmé. Při práci na silnici se dělníci snažili
vykopat prohlubeň, získali však jen žlutou

krystalickou látku. Myslivci se vydali postřílet
zvířata, ale měsíc nebyl vidět. Za vesnicí se těžila

palivová hmota, ale zbylo jí tam jen šedesát.
Voda v nádobě s květinami začala sloužit jako
zdroj v poušti. Skupinky stromů začaly štěkat.

Šaman chtěl tomu všemu zabránit vyčarováním
energetického pole, ale místo toho získal peníze.
Zbláznila se i imperiální jednotka vzdálenosti a

začala vyprávět příběhy, hrát na loutnu a zpívat.
Nakonec to dopadlo takhle: dnvul dfifvoe.

V malinké vesničce na východním Slovensku se
jednoho dne začaly dít pozoruhodné a šílené

události:
Starosta si chtěl osladit svůj čaj, ale místo toho

se bohužel otrávil. Dano zrovna vybíral peníze za
dovoz zboží z Ukrajiny, ale přihodilo se mu něco
velmi špatného. Dirigent určoval rytmus lidové

písně, ale najednou to bylo všem naprosto
zřejmé. Při práci na silnici se dělníci snažili
vykopat prohlubeň, získali však jen žlutou

krystalickou látku. Myslivci se vydali postřílet
zvířata, ale měsíc nebyl vidět. Za vesnicí se těžila

palivová hmota, ale zbylo jí tam jen šedesát.
Voda v nádobě s květinami začala sloužit jako
zdroj v poušti. Skupinky stromů začaly štěkat.

Šaman chtěl tomu všemu zabránit vyčarováním
energetického pole, ale místo toho získal peníze.
Zbláznila se i imperiální jednotka vzdálenosti a

začala vyprávět příběhy, hrát na loutnu a zpívat.
Nakonec to dopadlo takhle: dnvul dfifvoe.

ZAČÁTEČNÍCI, ŠIFRA 8 – BÁSNIČKA
KÓD: duzlvc

dvaatřicetiletá panna
reggae
neexistující půllitr
mariino capuccino
doopravdy?

dvaatřicetiletá panna
reggae
neexistující půllitr
mariino capuccino
doopravdy?

dvaatřicetiletá panna
reggae
neexistující půllitr
mariino capuccino
doopravdy?

ZAČÁTEČNÍCI, ŠIFRA 9 – SLOVNÍ 
KÓD: pyidaw

budova bohumínské městské nemocnice, jan amos komenský, malá strana, muslim, jizerské hory, 
náměstí hrdinů, ústí nad labem, tomáš garrigue masaryk, černé jezero, erb, kostelec nad černými 
lesy

budova bohumínské městské nemocnice, jan amos komenský, malá strana, muslim, jizerské hory, 
náměstí hrdinů, ústí nad labem, tomáš garrigue masaryk, černé jezero, erb, kostelec nad černými 
lesy



ZAČÁTEČNÍCI, ŠIFRA 10 – KULEČNÍK
KÓD: jostra

„Další místnost. Je relativně malá a osvětlená bledým světlem lampy. První, co upoutá vaši 
pozornost, je masivní truhla uprostřed místnosti. Nevypadá, že by byla zamčená, ale vypadá děsivě.
Navíc je opravdu obrovská, tak velká, že by se v ní mohl někdo schovávat. Nebo něco, pomyslíš si. 
Po chvíli dohadování se rozhodnete truhlu otevřít. Naštěstí máte na otvírání příslušné náčiní. Kevin 
vytáhne ze svého vaku speciální železnou tyč a pomalu pootevře víko truhly. 
Opatrnost se vyplácí. Z truhly s neuvěřitelnou rychlostí vylétnou tři šipky a narazí do stěny za vámi. 
Strneš hrůzou, když si uvědomíš, že jedna z nich prolétla několik centimetrů nad tvojí hlavou. 
Naštěstí již nehrozí žádné nebezpečí, a tak truhlu prohledáte. Nachází se v ní kromě konstrukce 
samostřílu malý modrý diamant.“



POKROČILÍ, ŠIFRA 6  – KOLEJNIČKY
KÓD: msjcso

Zde se Vaše cesty dělí. Tato šifra je určena pouze pro pokročilou kategorii. Šifra pro začátečníky by měla být v 
druhé folii.



POKROČILÍ, ŠIFRA 7  – ČLOVĚČE, NEZLOB SE
KÓD: jzujap
„Další místnost. Je relativně malá a osvětlená bledým světlem lampy. První, co upoutá vaši pozornost, je masivní truhla uprostřed místnosti. Nevypadá, že by byla 
zamčená, ale vypadá děsivě. Navíc je opravdu obrovská, tak velká, že by se v ní mohl někdo schovávat. Nebo něco, pomyslíš si. Po chvíli dohadování se rozhodnete 
truhlu otevřít. Naštěstí máte na otvírání příslušné náčiní. Kevin vytáhne ze svého vaku speciální železnou tyč a pomalu pootevře víko truhly. 
Opatrnost se vyplácí. Z truhly s neuvěřitelnou rychlostí vylétnou tři šipky a narazí do stěny za vámi. Strneš hrůzou, když si uvědomíš, že jedna z nich prolétla několik 
centimetrů nad tvojí hlavou. 
Naštěstí již nehrozí žádné nebezpečí, a tak truhlu prohledáte. Nachází se v ní kromě konstrukce samostřílu malý modrý diamant.“



Aj kobalt máme na
čelenke bojovníka
jednotky. Hodnosť
AZR žltá, citróny
prevísajú, perá a
rifle. To je naša
1. žena kapitána.
Šialená tehla, za
slepená smaragdom
bola, keď ju hneď
do hlavy uderila.

Nazdravie, hovorí
odcestovaný vodca
na členitom pobre
ží Zeelandie Ivan
-námornik. Modrá,
asi nová limetka,
šafran ešte mletý
a založené všetko
pod polená. Rubín
je zastretý kdesi
na pozadí maľby.

Prečo deje mne sa
zloba, hlasmi moc
nými zavolal. Ani
víno nemal, odsko
čí od zlata a zle
je. Drž ešte, kým
Paríž Ál nenájde.
Vrav chytrá oliva
,nebež  Láska, tá
tu slnko nenašla,
inam zájsť skúsi.

Ak máš môj žabací
strom, bež len na
Hradčany a tam sa
škorce predávajú.
Milá kráľa Banána
chce krv. Zbrojiť
začala neuveritel
ne. Išla na linku
a fuchsiová zeleň
ju obklopuje. nuž
desiatka fľašová.

POKROČILÍ, ŠIFRA 8

KÓD: dispat
Můžete si vzít dva výtisky.

Keď som sa prechádzal okolo rybníka, chcel som si zaspievať. Napríklad o hermelíne, ale vtom sa zjavil delfín. NHAS
Ako si tak pokojne strúham na špagety, všimol som si na kraji stola šupinu. Radšej by som si dal niečo sladké, alebo aj čierne pivo. LLIL
Marshmallow je vraj zakázané jesť počas šabatu. Možno zakázali aj mliečne výrobky, a tak im zostali akurát tak pstruhy. UVEE
Môj kamoš je metalista , ale strašne sa bojí mora. Dážďovky ho desia tiež, hlavne keď mu v jedle narobia plno dier. RVDE
Žeby sa blížili Vianoce? To by asi neplietli korbáčiky. Aha, bude ten sviatok, keď Ježiš skončil na kríži. Deti zase dostanú plno sladkostí. SASE



POKROČILÍ, ŠIFRA 9  – HRA
KÓD: wfvabi

Od této šifry si můžete vzít dva výtisky.

půltucet, roční období, prsten, půl chlapa, rozhněvaný muž, fotbalista, neštěstí, verše sonetu, pilíř, 
div, černoušek, Loyd, skála, kříž



ŠIFRA 12 – SVĚTOVÁ                   můžete si vzít dva výtisky
KÓD: nuijhk

5.

1.

2.

3.

4.




